
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                           Ιωάννινα  30  Απριλίου 2019              
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ        Αριθμ. πρωτ:  61539  
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                          
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες:Αμαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:              2651088160 
Email:           adoniadou@ apdhp-dm.gov.gr 
  
ΘΕΜΑ:Έγκριση τροποποίησης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2019 του  
Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία  « Ιδρυμα  Ολγας & Βασιλείου 
Βαρδακουλά.  
        

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ         ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄ )  « Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας  ρύθμιση θεμάτων για την  τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ21/Α)  «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/15(ΦΕΚ47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης-Καταπολέμιση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκαστάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.» 

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ,ως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ237/Α) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α’) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 
4416/2016 (ΦΕΚ 240/Α’) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας  υλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές Συναλλαγές , Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές  διατάξεις».  

7.  To με αριθμ. πρωτ. 1082965/100/Α0011/13-10-2005 έγγραφο  της Δ/νσης Εθνικών 
Κληροδοτημάτων  του Υπουργείου Οικονομίας και  Οικονομικών με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο φάκελος του Kληροδοτήματος.  

8. Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 
4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013), τις διατάξεις του Άρθρου 171 
«Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

ΑΔΑ: ΨΓΖ2ΟΡ1Γ-Λ3Ρ



9.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 
4182/2013» 

10.   Την υπ αριθμ. 13912/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017 )με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας ο κος Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

11. Την  αρίθμ.28808/28-7-1976 δημόσια διαθήκη  της Ολγας χήρας Βασιλείου  
Βαρδακουλά  που δημοσιεύτηκε  με το αριθμ. 379/8-2-1979 πρακτικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία συστήθηκε Κοινωφελές Ιδρυμα  με την επωνυμία « 
«Ιδρυμα Ολγας και  Βασιλείου    Βαρδακουλά».  

12.  Τις διατάξεις του Π.Δ (ΦΕΚ 306/τ.Β’/17-6-1987), με το οποίο  εγκρίθηκε  η σύσταση και 
«κυρώθηκε ο Οργανισμός αυτού. 

13.  Την αριθμ. 4447/14-01-2019   απόφαση  του  Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2019  ως 
εξής:  

   

Σύνολο από έσοδα χρήσης   15.242,00 £                   

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων    78.480,89 £                             

 Γενικό σύνολο  93.722,89€                   

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης   18.897,00 €                        

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα   74.825,89  €                                    

 Γενικό σύνολο   93.722,89 £              

 14.Το με αριθμ. πρωτ. 142/27-2-2019 έγγραφο  του Κοινωφελούς  Ιδρύματος  « Ολγας 
και Βασιλείου Βαρδακουλά» με το οποίο μας υπέβαλλε για έγκριση  την τροποποίηση 
προϋπολογισμού διαχ. Έτους 2019 του Κοινωφελούς Ιδρύματος  και απόσπασμα 
πρακτικού  του Δ.Σ με το οποίο εγκρίθηκε η τροποποίηση του προϋπολογισμού λόγω 
1.Της ανακαίνισης  του διαμερίσματος του Α ορόφου επι της οδού Φλέμιγκ 9  στην Αρτα  
για την οποία θα απαιτηθεί  το ποσό των 2.300,00€ ενώ είχε προϋπολογιστεί το ποσό των 
1.200,00€  και 2.  Τα έσοδα  μειώνονται κατά 1.800,00€ καθόσον το διαμέρισμα  
παρέμεινε κενό από 1/12/2018  και υπολογίζονται πιθανά έσοδα έξι μηνών από την 
εκμισθωσή του. Το έλλειμα θα καλυφθεί  από το  ταμειακό υπόλοιπο του έτους 2018. 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση τροποποίησης του προϋπολογισμού διαχ. Έτους 2019  του Κοινωφελούς 
Ιδρύματος με την επωνυμία « Ιδρυμα Ολγας και Βασιλείου Βαρδακουλά» ο οποίος 
διαμορφώνεται ως εξής: 

   

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ  2019 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 

Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ  
ΚΕΦ.Α  Εσοδα από ενοίκια  

13.432,00 

ΚΕΦ
Α 

Φόρος 
εισοδήματος-
ΕΝΦΙΑ 

7.000,00 

ΚΕΦ.Β   Τόκοι καταθέσεων         10,00 ΚΕΦ
Β 

Πυρασφάλιστ
ρα ακινήτων   

300,00   

     ΚΕΦ
Γ 

Βοηθήματα 
γάμου 

 4.000,00 

   ΚΕΦ
Δ.1 

Αμοιβές 
(Νομικών 
Δικαστικών 

1.500,00 

ΑΔΑ: ΨΓΖ2ΟΡ1Γ-Λ3Ρ



επιμελητών, 
μηχανικών) 

   ΚΕΦ 
Δ .2 

Γραφική ύλη, 
ταχυδρομικά 
τέλη 

 80,00 

   ΚΕΦ
Δ.3  

Εκτυπώσεις-
Δημοσιεύσεις 

200,00 

   ΚΕΦ
Δ .4 

Δαπάνες 
ακινήτων 

3.500,00 

   ΚΕΦ
Δ .5 

Αμοιβές 
προσωπικού 

4.000,00 

   ΚΕΦ
Ω 

Παρακράτησ
η 5‰ έτους 
2013(106,78)
2014 
(104,72) 
2015(100,16)
2016(80,78)2
017(71,33)20
18(76,20) 
2019(76,21) 

617,00 

Σύνολο εσόδων 
 

13.442,00 Σύνολο εξόδων 
 

21.197,00 

Υπόλοιπο 
Προηγούμενης 

Χρήσης 

80.842,65 Αποθεματικό 
 

73.087,65 

 Γενικό σύνολο  94.284,65 Γενικό σύνολο 94.284,65 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ.4447/14-1-2019(ΑΔΑ:6ΥΥΜΟΡ1Γ-Υ8Ω)                  
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας. 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
                                                                   Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
                                                                                 Ηπείρου –Δυτ.Μακεδονίας     
   
 
 
                                                           
                                                                                ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
 
                                              
Κοινοποίηση: 
Κοινωφελές Ιδρυμα                            
Ολγας και Βασιλείου Βαρδακουλά 
Μ. Ιγνατίου 24 τ.κ 47100  Αρτα 

ΑΔΑ: ΨΓΖ2ΟΡ1Γ-Λ3Ρ


		2019-05-02T11:26:33+0300
	Athens




